БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Fафури районы

муниципаль  районының
Ташбүкән  ауыл Советы

ауыл биләмәһе

хакимиәте

453054,  Түбәнге  Ташбүкән ауылы
                  453054 д. Нижний Ташбукан

                 М. Ғафури  урамы, 39
                      ул. М. Гафури, 39

                     Тел. (347) 40 2-84 -00
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Ташбукановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453054 д. Нижний Ташбукан

ул. М. Гафури, 39

Тел. (347) 40 2-84 -00

	               ҠАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 февраль 2021 й.
	№ 14
	03 февраля 2021 г.

О проведении « Дней чистоты» на территории  сельского поселения Ташбукановский сельсовет  муниципального района  Гафурийский  район РБ
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях улучшения санитарно-экологической обстановки, благоустройства и озеленения территории сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить о проведении в 2021 году еженедельного санитарного «Дня чистоты» на территории сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан с 01.03.2021г. по 30.12.2021г., 1 и 3 неделя месяца.

2.  Определить  единым днем недели – пятницу, время проведения санитарных дней – с 16:00ч. до 18:00ч.

2.  Рекомендовать:

2.1. Организациям, учреждениям  сельского  поселения Ташбукановский сельсовет  муниципального района  Гафурийский  район РБ  еженедельно в пятницу проводить мероприятия по наведению порядка и чистоты в населенных пунктах, вокруг административных зданий, домов, приусадебных участков,   в т.ч.  на закрепленных участках и территориях.

2.2.  В целях выполнения Правил благоустройства, чистоты и порядка в населенных пунктах, по согласованию с муниципальными учреждениями, организациями и предприятиями закрепить территории, улицы в населенных пунктах (приложение № 1).
4. Утвердить состав оперативного штаба, ответственного за проведение «Дней чистоты» (приложение 2).
3. Настоящее постановление обнародовать в здании Администрации сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан путем размещения на информационном стенде по адресу: Республика Башкортостан, Гафурийский район, д.Кургашла, ул.Школьная,1 и на официальном сайте сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан  http://tashbukan.ru/.
      И.о.главы администрации                                    З.У.Давлетшина
                                                                   Приложение № 1

к Постановлению администрации

 СП Ташбукановский сельсовет

№ 14 от 03.02.2021 г.

Закрепления территорий, дорог и улиц   за муниципальными  и ведомственными учреждениями, организациями и предприятиями.
1.НОШ  с.Нижний Ташбукан  - ул. М.Гафури,1  прилегающая территория.
2. ФАП д.Кургашла - прилегающая территория
4. Администрация сельского поселения  Ташбукановский сельсовет – прилегающая территория.
5. СДК с.Нижний Ташбукан  – прилегающая территория, участок дороги.
6. ИП Абулгатина (с.Нижний Ташбукан) -  прилегающая территория.
7. ИП Абулгатина (д.Кургашла)– прилегающая территория.
8. СК д.Кургашла – прилегающая территория.

9. Мечеть д.Кургашла- прилегающая территория.
10. Мечеть д.В.Ташбукан- прилегающая территория.
11. Мечеть с.Нижний Ташбукан - прилегающая территория.

12. Почта д.Кургашла – прилегающая территория.